
 

 

 

 

 

 

Raport bieżący 9/2025 

 

Data sporządzenia: 16.04.2025 r. 

 

Temat: Przyjęcie Strategii Rozwoju LW Bogdanka S.A. do 2030 r. (perspektywa do 2035 r.) 
 
 

Podstawa prawna: art. 17 ust. 1 MAR – informacje poufne 
 

Treść: 

Zarząd LW Bogdanka S.A. („Spółka”) z siedzibą w Bogdance informuje, że w dniu 16 kwietnia 2025 roku 
Rada Nadzorcza Spółki zatwierdziła Aktualizację Strategii Rozwoju LW Bogdanka S.A. do 2030 r. 
(perspektywa do 2035 r.) zastępującą w całości dotychczasową Strategię Spółki z wyjątkiem polityki 
dywidendowej, która pozostaje w mocy. 

Kluczowymi przesłankami do aktualizacji Strategii były: 

− Zmiany na rynku węgla kształtowane za sprawą trendu zielonej transformacji; 
− Konieczność dostosowania planów produkcyjnych i sprzedażowych, a co za tym idzie również 

ambicji transformacyjnych, do zmniejszonego zapotrzebowania, na węgiel ze strony głównych 
odbiorców; 

− Konieczność konkurowania z dotowanym węglem śląskim;  
− Zmniejszająca się podaż węgla ze strony krajowych dostawców oraz pojawiające się w związku 

z tym możliwości poszukiwania nowych odbiorców węgla w kraju i za granicą; 
− Możliwości wynikające z bliskiego sąsiedztwa Ukrainy w zakresie dodatkowego rynku zbytu 

i potencjalnych możliwości w zakresie współpracy transgranicznej. 
 
Nadrzędnym celem LW Bogdanka, wynikającym z powyższych przesłanek, jest utrzymanie wysokiej 
pozycji rynkowej poprzez efektywność w zakresie produkcji węgla energetycznego, pozwalającej na 
realizację ambicji transformacyjnych.  
 
Wizja 

Bogdanka jako zdywersyfikowane przedsiębiorstwo wykorzystujące potencjał górnictwa w celu 
budowy zrównoważonego biznesu przemysłowo-energetycznego, opartego na innowacjach, 
różnorodności działalności oraz trosce o środowisko naturalne i społeczność lokalną. 

Misja 

Efektywna produkcja węgla energetycznego dla zabezpieczenia potrzeb obecnych klientów, 
zapewnienie wzrostu sprzedaży na rynku krajowym i zagranicznym oraz budowa potencjału do 
dywersyfikacji działalności. 
 
 



Aktualizacja Strategii Rozwoju LW Bogdanka S.A. do 2030 r. (perspektywa do 2035 r.) opiera się 
na podstawowej działalności, czyli produkcji węgla energetycznego, oraz dwóch kierunkach 
transformacji opartych o zrównoważony rozwój, innowacje oraz odpowiedzialność wobec 
środowiska i społeczności lokalnych. 
 
Cele strategiczne: 
 
a. Kontynuowanie efektywnej i dochodowej działalności Spółki opartej na produkcji i sprzedaży 

węgla kamiennego zapewni środki niezbędne do transformacji w pożądanych kierunkach 
zgodnych z celami zrównoważonego rozwoju. 
 

b. Dywersyfikacja działalności w kierunku Zrównoważonego Przemysłu i Transformacji 
Energetycznej. 

 
c. Optymalizacja działalności górniczej w sposób maksymalnie zgodny z celami ESG, by zapewnić 

środki i zasoby na realizację stawianych przed Grupą celów transformacyjnych. 

 
Podstawowe parametry operacyjne i ekonomiczne: 

Średni poziom produkcji węgla w latach 2025-2030 wyniesie ok. 8,2 mln ton, w latach 2031 -2035 
ok. 6,6 mln ton.  

Wydajność netto na pracownika w latach 2025-2030 przewidziane są na poziomie 1.714 ton na osobę 
a w latach 2031-2035 na poziomie 1.763 ton na osobę. 

EBITDA na tonę produkcji netto w latach 2025-2030 wyniesie ok. 97 zł na tonę, a w latach 2031 – 2035 
ok. 104 zł na tonę.  

Spółka będzie dążyła do osiągniecia w latach 2025-2030 wskaźnika marży EBITDA średnio na 
poziomie 26% i 28,7% w latach 2031-2035. 

Przeciętna wartość nakładów inwestycyjnych w latach 2025-2030 wyniesie ok. 679 mln zł, a w latach 
2031-2035 ok. 316 mln zł.  

 

Projekty rozwojowe przewidziane do realizacji: 

a. w zakresie podstawowej działalności: 

− Poszukiwanie nowych odbiorców w miejsce kontrahentów deklarujących stopniowe 
odchodzenie od węgla; 

− Budowa elastyczności Spółki poprzez zmiany sposobu harmonogramowania robót górniczych 
i rozbudowę składowiska węgla; 

− Optymalizacja kosztowa w zakresie planowania i harmonogramowania produkcji; 
− Wprowadzenie dalszej automatyzacji w celu zwiększenia efektywności oraz bezpieczeństwa 

pracowników. 
 

b.  w zakresie dywersyfikacji działalności: 

− Rozwój działalności przemysłowej i usługowej opartej o komercjalizację określonych gałęzi 
działalności np. transport kolejowy oraz nowe projekty przemysłowe; 

− Realizacja projektów przemysłowych, w tym w zakresie „dual use” i GOZ we współpracy z 
zewnętrznymi partnerami; 

− Badanie możliwości wykorzystania kompetencji górniczych poza wydobyciem węgla 
kamiennego oraz możliwości pozyskania surowców innych niż węgiel z bieżącej infrastruktury;   

− Rozwój kompetencji górniczych, infrastrukturalnych, budowlanych oraz tunelarskich;   
− Rozwój własnych projektów energetycznych w zakresie wytwarzania zero i nisko emisyjnego;  
− Transformacja aktywów ciepłowniczych;  



− Aspiracje i projekty badawczo-rozwojowe m.in. w zakresie magazynowania energii, wodoru, 
paliw syntetycznych, biogazu i biometanu;  

− Wsparcie budowy strefy ekonomicznej w najbliższym otoczeniu LWB oraz rozwój projektów z 
udziałem gmin górniczych; 

 

LW Bogdanka, poprzez realizację Strategii zwiększać będzie swoje pozytywne oddziaływanie 
społeczne oraz zminimalizuje wpływ działalności na środowisko, co odzwierciedlone zostanie zarówno 
w zredukowanym śladzie węglowym, jak i zwiększonym procencie wydatków operacyjnych 
i inwestycyjnych zgodnych z celami środowiskowymi tzw. Taksonomii UE. Spółka jako lider 
odpowiedzialnej transformacji w górnictwie zadba o zagospodarowanie najistotniejszych dla jej 
interesariuszy  aspektów – w szczególności bezpieczeństwa w rozumieniu gwarancji zatrudnienia, 
środowiska przyrodniczego czy rozwoju regionalnego.  

Informacje zawarte w niniejszym raporcie bieżącym dotyczące Strategii LW Bogdanka S.A. nie 
stanowią prognozy wyników. Żadna z informacji zawartych w niniejszym raporcie bieżącym nie 
stanowi rekomendacji nabywania lub zbywania instrumentów finansowych w rozumieniu 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji stanowiących 
rekomendacje dotyczące instrumentów finansowych, ich emitentów lub wystawców Dz. U. z 2005, Nr 
206, poz. 1715.  

 


